



EAEKO ETXEBIZITZEN ERRENTATZAILEENTZAKO INKESTA 2022 (PERTSONA FISIKO EDO JURIDIKOENTZAT)

HELBURUA

Inkesta honen helburua da pertsona/entitate errentatzaileen ezaugarriak identifikatzea, alokairuko etxebizitzetara buruz duten ikuspegiarekin eta aurreikuspenekin batera.

ERANTZUTEKO BETEBEHARRA

[Euskadiko Autonomia Elkartearen Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen](#) 10. eta 14. artikuluetan aurreikusitakoarekin bat etorritik, galdesorta honetan eskatutako informazioa egia esateko betebeharra duzu. Inkesta honetan ematen duzun informazioa estatistikarako baino ez da erabiliko.

SEKRETU ESTATISTIKOIA

Lehen aipatutako 4/1986 Legearen 19. artikulutik 23.era bitartekoetan xedatutakoa betez, emandako datu guztiak sekretu estatistikoaren babespean geratzen dira.

DATU PERTSONALEN BABESA

Sekretu estatistikoari gehituta, Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren Estatistika Organo Bereziak, bere estatistika-jarduera garatzeko orduan, datu pertsonalak tratatzen ditu honako arau hauei zorroztik helduta: Datuak Babesteko 2016/679 Erregelamendu Orokorriari, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoari eta hura garatzeko araudiari.

Inkesta honi lotutako datu-tratamenduaren jardueraren honako hau da:

["Euskadiko alokairu-merkatuaren estatistika-eragiketak"](#)

Arduraduna	Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila. Zerbitzu Zuzendaritza
Helburua	Euskadiko hiri-finken alokairu-merkatuaren egoera ezagutzeko, baita etxebizitza-errentatzaileen eta alokairu-erregimeneko familien ezaugarriak ere. Estatistika-eragiketen jarraipena egitea.
Legitimizazioa	Tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. 8/2019 LEGEA, ekainaren 27koa, 2019-2022 Euskal Estatistika Planari buruzkoa
Hartzaileak	Herri-administrazioak estatistika-xedeetarako, beti ere, legez aurreikusitako kasuetan. Datuak ez zaizkie hirugarrenei emango, legeak hala agintzen ez badu
Eskubideak	Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-erakundeko kideak eta Estatuko Administrazioiko beste organo batzuk (Ministerioa).
Informazio gehigarria	Honako web-orri honetan Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza kontsulta dezakezu: www.euskadi.eus/pribatasuna-1549

Edozein kontsulta egiteko, zure esanetara gaude:

Zuzenean zerbitzuko telefonoan: **012**

Ikertalde enpresaren informazioa biltzeko telefonoa: **900 101 949**

Saileko Estatistika Organoaren telefonoa: **945 01 69 97 - 945 016 961**

Informazioa biltzeko Ikertalderen posta elektronikoa: enalqtit@ikertalde.com

Saileko Estatistika Organoaren posta elektronikoa: estadisticas-vivienda@euskadi.eus

Zk.: |_____|

Data: |_____| |_____| |_____|

Elkarrizketatzailea |_____|

Iraupena: |_____|

Inkesta-hizkuntza: |.....|

ALOKATUTAKO ETXEBIZITZAREN IDENTIFIKAZIOA

P0A.-	P0B
LEHENIK ETA BEHIN, BAI EZTATUKO DUGU PERTSONA/ERAKUNDE ERRENTATZAILEA EDO HONAKO ETXEBIZITZA HONEN ALOKAIURU-KONTRATUA KUDEATZEAZ ARDURATZEN DEN PERTSONA ZAREN:	ESANGO ZENIOKE, MESEDEZ, INKESTA HONETAN PARTE HARTZEKO AUKERATU DEN ETXEBIZITZAREN TITULARRARI ETA, HAIN ATSEGINA BADA, GUREKIN HARREMANETAN JARTZEKO?
A. Bai, titularrak naiz1 <input type="checkbox"/> → P1 B. Bai, titularrak naiz, baina kudeaketa beste enpresa batek egiten du2 <input type="checkbox"/> → P1etik P15era (persona juridikoa bada), galdesorta osatua (persona fisiko bada). C. Kontratuaren kudeaketa arduratzen den pertsona baino ez naiz, baina ez etxebizitzaren titularrak3 <input type="checkbox"/> → P0B D. Ez, errentaria naiz4 <input type="checkbox"/> → P0B E. Ez, ez dut inolako harremanik etxebizitza horrekin5 <input type="checkbox"/> → AMAIERA F. Ez, beste arrazoi batzuenatik (zehaztu)6 <input type="checkbox"/> → AMAIERA	<input type="checkbox"/> 1 → AMAIERA

PERTSONA/ERAKUNDE INFORMATZAILEAREN TIPIFIKAZIOA

P1	P2	P3	P4	P5
PERTSONA FISIKO EDO JURIDIKOA	IZEN ABIZENAK	SEXUA ETA JAIOTZE-DATA	NAZIONALITATEA	AMAITUTAKO IKASKETA-MAILA
A. Pertsona fisikoa /Partikularra <input type="checkbox"/> 1 → P2	(Izena)	1. Sexua A. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 B. Gizona <input type="checkbox"/> 1	A. Espainiarra, jatorriz <input type="checkbox"/> 1 B. Espainiarra, nazionalizatua <input type="checkbox"/> 2 C. Espainiarra eta beste bat <input type="checkbox"/> 3 D. EBko beste estatu batekoa <input type="checkbox"/> 4 E. EBkoa ez den beste estatu batekoa <input type="checkbox"/> 5	A. Ikasketarik gabe <input type="checkbox"/> 1 B. Lehen mailakoak (Lehen Hezkuntza, OHO) <input type="checkbox"/> 2 C. Bigarren mailakoak (DBH, BBB, UBI, OHO) <input type="checkbox"/> 3 D. Erdi mailako lan-heziketa (LH1, lanbide-moduluak edo erdi-mailako heziketa-zikloak) <input type="checkbox"/> 4 E. Goi-mailako lan-heziketa (LH2, lanbide-moduluak, edo goi-mailako heziketa-zikloak) <input type="checkbox"/> 5 F. Goi-mailako ikasketak (unibertsitate-ikasketak, ingeniari-tza teknikoak, graduak) <input type="checkbox"/> 6
B. Pertsona juridikoa <input type="checkbox"/> 2 → P10	(1. abizena)	2. Jaioteguna _ _ _ _ _ ee hh uu		
	(2. abizena)			

P6	P7	P10	P11
JARDUERAREN ARABERAKO EGOERA	ZEIN DA ETXEBIZITZA ALOKATZEKO ARRAZOI NAGUSIA?	ENPRESAREN IZENA EDO SOZIJETATE-IZENA, FORMA JURIDIKOA, JARDUERA NAGUSIA ETA TAMAINA	ENPRESAREN KOKALEKUA
A. Norberaren kontura lan egiten du <input type="checkbox"/> 1 B. Kontratu finkoko soldatapekoa <input type="checkbox"/> 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa <input type="checkbox"/> 3 D. Bazkide kooperatibista <input type="checkbox"/> 4 E. Langabea 1. Lanaren bila <input type="checkbox"/> 5 F. Langabea, lehenago lan egindakoa <input type="checkbox"/> 6 G. Etxeko lanak <input type="checkbox"/> 7 H. Erretiratua (lan egin du) <input type="checkbox"/> 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretirokoak) <input type="checkbox"/> 9 J. Ikaslea <input type="checkbox"/> 10 K. Beste batzuk (zehaztu) <input type="checkbox"/> 11 _ _ _ _ _	A. Errentagarritasuna beste finantza-produktu batzuen aldera <input type="checkbox"/> 1 B. Hipoteka ordaintzea <input type="checkbox"/> 2 C. Herentzia bat da, eta alokatzea erabaki dute <input type="checkbox"/> 3 D. Nahiago du okupatuta egotea <input type="checkbox"/> 4 → P13B E. Premiazko behar ekonomikoa <input type="checkbox"/> 5 F. Lan/ikasketa lekualdaketa <input type="checkbox"/> 6 G. Etxebizitza aldatzea beste arrazoi batzuegatik <input type="checkbox"/> 7 H. Besteak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 8 _ _ _ _ _	1. Izena edo sozietate-izena _ _ _ _ _ 2. Forma juridikoa A. Sozietate anonimoa <input type="checkbox"/> 1 B. Sozietate mugatua <input type="checkbox"/> 2 C. Bestelako sozietateak eta elkarteak <input type="checkbox"/> 3 D. Beste forma juridikoak <input type="checkbox"/> 4 3. Jarduera nagusia _ _ _ _ _ EJSN: _ _ _ _ _ 4. Enpresaren tamaina 4.1 langile kop _ _ 4.2 Tarteak: A. 0 - 2 langile <input type="checkbox"/> 1 B. 3 - 9 langile <input type="checkbox"/> 2 C. 10 - 19 langile <input type="checkbox"/> 3 D. 20 - 49 langile <input type="checkbox"/> 4 E. 50 - 99 langile <input type="checkbox"/> 5 F. 100 langile eta gehiago <input type="checkbox"/> 6	1. Herrialdea (atzerrian bada) _ _ _ _ _ 2. Probintzia _ _ _ _ _ 3. Udalerria _ _ _ _ _

P12	P13	
ETXEBIZITZA ALOKATZEKO ARRAZOI NAGUSIA	P13A	P13B
	PERTSONA JURIDIKOAK: HILEKO FAKTURAZIOAREN ZER EHUNeko LOTZEN DA ETXEBIZITZEN ALOKAIRUAREKIN?	PERTSONA FISIKOAK: HILEKO DIRU-SARRERA GUZTIEN ZER PORTZENTAJE LOTZEN DA ETXEBIZITZEN ALOKAIRUAREKIN?
A. Errentagarritasuna beste finantza-produktu batzuen aldera <input type="checkbox"/> 1 B. Enpresaren maileguak edo kredituak ordaintzea <input type="checkbox"/> 2 C. Nahiago du okupatuta egotea <input type="checkbox"/> 3 D. Premiazko behar ekonomikoa <input type="checkbox"/> 4 E. Bestelako arrazoiak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 5 _ _ _ _ _	1. % _ _ 2. Tarteak: A. <% 5 <input type="checkbox"/> 1 B. % 5 - % 10 <input type="checkbox"/> 2 C. % 10 - % 20 <input type="checkbox"/> 3 D. % 20,1 - % 30 <input type="checkbox"/> 4 E. % 30,1 - % 50 <input type="checkbox"/> 5 → P15 F. >% 50 <input type="checkbox"/> 6 G. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 7	1. % _ _ 2. Tarteak: A. <% 5 <input type="checkbox"/> 1 B. % 5 - % 10 <input type="checkbox"/> 2 C. % 10 - % 20 <input type="checkbox"/> 3 D. % 20,1 - % 30 <input type="checkbox"/> 4 E. % 30,1 - % 50 <input type="checkbox"/> 5 F. >% 50 <input type="checkbox"/> 6 G. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 7

ALOKAIRU MERKATUA

P15	P16	P17	P18	P19
ALOKAIRU MERKATUAN DITUEN ETXEBIZITZA KOPURUA (inkestak xede duen etxebizitza barne)	INKESTAREN XEDE-ETXEBIZITZARI DAGOKIONEZ, ZER KONTRATU MOTA DUZU?	GAUR EGUN SENIDEEI EDO LAGUNEI ALOKATUTA DAGO, MERKATUKO PREZIOAN BAINO MERKEAGO?	ZENBAT URTE DARAMA ETXEBIZITZAK ALOKAIRU-MERKATUAN? ZENBAT KONTRATU IZAN DITUZU ALDI HORRETAN?	ALOKAIRUKO ETXEBIZITZA HORI ESKAINTZAN JARRI ZENUENETIK, ZENBAT DENBORA BEHAR IZAN ZENUEN EGUNGO ERRENTARIK AURKITZEKO?
1. Etxebizitzak A. Etxebizitza bat <input type="checkbox"/> 1 → P16 B. Bat baino gehiago <input type="checkbox"/> 2 ↓ 2. Zenbat etxebizitza? Kop. _ _ _ _ Banatu etxebizitzak, EAEn eta EAETik kanpo dauden kontuan hartuta 2.1 EAEn _ _ _ _ etxebizitza 2.2 EAETik kanpo _ _ _ _ etxebizitza	A. Babes ofizialeko etxebizitzakoa <input type="checkbox"/> 1 → P18 B. Kudeaketa publikoko etxebizitzakoa (ASAP, Bizigune) <input type="checkbox"/> 2 → P18 C. Etxebizitza pribatukoa <input type="checkbox"/> 3 → P17	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2	1.1. _ _ _ _ _ urte 1.2. Tarteak A. Urte bat baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1-2 urte <input type="checkbox"/> 2 C. 3-4 urte <input type="checkbox"/> 3 D. 5-9 urte <input type="checkbox"/> 4 E. 10 urte eta gehiago <input type="checkbox"/> 5 2.1. _ _ _ _ _ kontratu 2.2. Tarteak A. Kontratu bat <input type="checkbox"/> 1 B. 2-3 kontratu <input type="checkbox"/> 2 C. 4-5 kontratu <input type="checkbox"/> 3 D. 6-10 kontratu <input type="checkbox"/> 4 E. 10 kontratu baino gehiago <input type="checkbox"/> 5	A. Aste bat baino gutxiago ... <input type="checkbox"/> 1 B. Astebete eta hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 1-3 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 3,1-6 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 4 E. 6,1 – 12 hilabete bitartean <input type="checkbox"/> 5 F. Urte bat baino gehiago..... <input type="checkbox"/> 6

P20		P21	
ETXEBIZITZAREN EGOERA ALDATUKO DA? BAI EZKO KASUAN, ZEIN IZANGO LITZATEKE EGOERA BERRIA?		ZERGATIK PLANTEATZEN DA ALDAKETA HORI EGITEKO AUKERA?	
1. Aldatzea aurreikusten du A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P20_2 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 ↓ P22	2. Egoera berri bat A. Oporretako etxebizitza <input type="checkbox"/> 1 B. Urteko etxebizitza (ikasleak) <input type="checkbox"/> 2 C. Salgai jartzea <input type="checkbox"/> 3 D. Ohiko bizileku gisa erabiltzea <input type="checkbox"/> 4 E. Bigarren bizileku gisa erabiltzea <input type="checkbox"/> 5 F. Prezio baxuagoan lagata ahaideei edo lagunei <input type="checkbox"/> 6 G. Hutsik (merkatutik kanpo) <input type="checkbox"/> 7 H. Besteak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 8 	A. Bai B. Ez 1. Familia premien arrazoiak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Mesfidantzagatik, kontratua amaitu ondoren etxebizitza nola egongo den aurreikusita <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Etxebizitzaren errentagarritasun hobea bilatzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Ez du etxebizitzaren kontrola denbora luzez galdu nahi <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 5. Besteak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 	

P22	P23	P24	P25
NAHITAEZKO FIDANTZA GORDAILUTZEAZ GAIN, FIDANTZA PARTIKULARREN BAT ESKATZEN DUZU?	ZENBAT HILEKO ESKATZEN DITUZU, EUSKO JAURLARITZAREN NAHITAEZKO GORDAILUA KONTUAN HARTU GABE?	ABAL MOTA BAT ESKATZEN DUZU (bankua edo beste bat) ERRENTARIEI? HALA BADAGOKIO, ZEIN DA BERME HORREN ZENBATEKOA?	ERRENTARIEI ESKATZEN AL DIEZU ERAGINDAKO KALTEENGATIKO ERANTZUKIZUN-ASEGURUA?
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P23 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → P24	_ _ _ hilabete	1. Eskatzen du A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → P25 B. Bai bankukoa <input type="checkbox"/> 2 ↓ C. Bai beste bat (zehaztu) <input type="checkbox"/> 3 ↓ 2. Zenbatekoa _ _ _ €	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2

P26	P27	P28
MAIZTERRAK AUKERATZEKO UNEAN, ZENBATEKO GARRANTZIA DU...? (P16 BAI bada bakarrik) 0 (ezer) 10 (asko) 99 (Ed/Ee)	NOIZ FORMALIZATU ZEN KONTRATUA? ZEIN IZAN ZEN HILEKO PREZIOA (ERRENTA) ALOKAIRU-KONTRATUAREN HASIERAN? ETA ORAIN?	NOLA KUDEATU ZENUEN ETXEBIZITZA ALOKAIRUAN JARTZEA?
1. Gazteegiak ez izatea _ _ 2. Jatorria _ _ 3. Itxura fisikoa _ _ 4. Kaudimen ekonomikoa izatea _ _ 5. Animaliarik ez izatea _ _ 6. Seme-alabarik ez izatea _ _ 7. Iraupen luzeko maizterrak izatea _ _ 8. Bizikidetz-unitate konbentzionala osatzea (aita, ama eta seme-alabak) _ _ 9. Beste arrazoi bat (zehaztu) _ _ 	1. Kontratua formalizatu den eguna (hilabetea/urtea) _ _ / _ _ _ 2. Errenta hasieran _ _ _ _ € 3. Egungo errenta _ _ _ _ €	A. Zuzenean, erabilera publikoko webguneetako iragarkien bidez <input type="checkbox"/> 1 B. Zuzenean, ezagunen edo senideen bidez ezagutaraziz <input type="checkbox"/> 2 C. Zuzenean, bitarteko propioen bidez <input type="checkbox"/> 3 D. Higiezinaren agentzia baten bidez <input type="checkbox"/> 4 E. Administrazio publikoaren bidez. (Alokabide, Bizigune, ASAP) <input type="checkbox"/> 5 F. Bestelako moduak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 6

P29			
EGIN AL DUZU ETXEBIZITZAN BERRITZE-EDO BIRGAITZE-OBRARIK ALOKAIRU-MERKATUAN JARRI ZENETIK GAUR EGUN ARTE, JARDUKETA HAUETAKO BATI DAGOKIONEZ?			
	A. Bai. azken urtean	B. Bai. lehenago	C. Ez
1. Sukaldea <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
2. Etxetresna elektrikoak aldatzea <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
3. Etxebizitzaren isolamendu termikoa eta/edo akustikoa <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
4. Leihoak eta atea aldatzea <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
6. Instalazio elektrikoaren aldaketak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
7. Galdara edo ur beroko eta berokuntzako sistema berritzea <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
8. Lurzoruak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
9. Trenkadak bota edo altxatzea. Espazioak birbanatzea <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
10. Bainugelak eta komunak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
11. Eraikinaren fatxadako, atariko, igogailuko edo bestelako obra amankomunak <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	
12. Besteak (zehaztu)..... <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 3	

P30A		P30B	
ETXEBIZITZAREN ELEMENTUAK BIRGAITU BEHAR DITUZU? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ZEHAZTU ZEIN ELEMENTU ETA AURREIKUSITAKO KOSTUA ZENBAT DENBORA DARAMA BIRGAITZEKO PREMIA-EGOERA HORRETAN?		ERAIKINAREN ELEMENTU KOMUNAK BIRGAITU BEHAR DITUZU? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ZEHAZTU ZEIN ELEMENTU ETA AURREIKUSITAKO KOSTUA ZENBAT DENBORA DARAMA BIRGAITZEKO PREMIA-EGOERA HORRETAN?	
1. Etxebizitza birgaitzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 → P30B	A. Bai B. Ez <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	3. Aurreikusitako birgaitze-kostua 3.1. ----- €	1. Elementu komunak birgaitzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 → P31
2. Birgaitu beharreko elementuak A. Bai B. Ez	A. Bai B. Ez	3.2. Tarteak A. 3.000 € arte <input type="checkbox"/> 1 B. 3.001 - 6.000 € <input type="checkbox"/> 2 C. 6.001 - 12.000 € <input type="checkbox"/> 3 D. 12.001 - 30.000 € <input type="checkbox"/> 4 E. 30.000 € baino gehiago <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 6	2. Birgaitu beharreko elementuak A. bai B. Ez
2.1. Sukaldea aldatzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.8. Bainugela aldatzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.2. Trenkadak bota/altzatzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.3. Lurzoria aldatzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.4. Instalazioak, ura, elektrizitatea eta abar konpontzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.5. Berokuntza-instalazioa <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.6. Leihoak eta atek aldatzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.9. Oztopo arkitektonikoak kentzea/ezinduentzako egokitzea <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.7. Beste bat (zehaztu) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 -----	4. Denbora A. 1 urte baino gutxiago... <input type="checkbox"/> 1 B. 1-2 urte <input type="checkbox"/> 2 C. 2-4 urte <input type="checkbox"/> 3 D. 4 urte baino gehiago ... <input type="checkbox"/> 4	3. Aurreikusitako birgaitze kostua 3.1. ----- €	3.2. Tarteak 2.1. Fatxada <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.2. Teilatua/ estalkiak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.3. Igogailua <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.4. Gas naturala <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.5.a. Atariaren /eskaileraren inisgarritasuna <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.5.b. Atariko/ eskailerako beste hobekuntza mota batzuk <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.7. Energia-efizientzia hobetzeko isolamendua/ingurutzaila <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.8. Energia berriztagarriak (eguzki-plakak, geotermia...) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.9. Saneamendu eta ur-hornidurako sareak <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.6. Beste bat (zehaztu) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 -----
		3.2. Tarteak A. 3.000 € arte <input type="checkbox"/> 1 B. 3.001 - 6.000 € <input type="checkbox"/> 2 C. 6.001 - 12.000 € <input type="checkbox"/> 3 D. 12.001 - 30.000 € <input type="checkbox"/> 4 E. 30.000 € baino gehiago <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 6	4. Denbora A. 1 urte baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 1-2 urte bitartean <input type="checkbox"/> 2 C. 2-4 urte bitartean <input type="checkbox"/> 3 D. 4 urte baino gehiago <input type="checkbox"/> 4

P31	P32	P32B
EZAGUTZEN AL DITUZU EUSKO JAURLARITZAK BIRGAITZEKO ESKAINTZEN DITUEN LAGUNTZAK?	INOIZ ESKATU AL DITUZU EUSKO JAURLARITZAK EMANDAKO BIRGAIKUNTZARAKO LAGUNTZAK?	ESKATUKO AL ZENITUZKE BIRGAITZEKO LAGUNTZAK?
A. Bai, badaki badagoela <input type="checkbox"/> 1 → P32 B. Bai, entzun du badirela, baina ez daki zertan datzan <input type="checkbox"/> 2 → P32B C. Ez zekien existitzen zirela <input type="checkbox"/> 3	A. Bai A.a. Eskatu ditu <input type="checkbox"/> 1 A.b. Ez, baina eskatzea pentsatzen du <input type="checkbox"/> 2 B. Ez B.a. Eskatzen diren baldintzak betetzen ez dituela uste du. <input type="checkbox"/> 3 B.b. Diru gutxiaren truke paper asko bete behar direla uste du <input type="checkbox"/> 4 → P33 B.c. Beste arrazoi batzuk <input type="checkbox"/> 5 ----- C. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Eskatzen diren baldintzen arabera (zehaztu) <input type="checkbox"/> 2 ----- C. Ez <input type="checkbox"/> 3

ETXEBIZITZAREN ALOKAIUAREKIKO GOGOBEETASUNA

P33	P34
JAKIN NAHIKO GENUKE ZER EROSOTASUN- ETA GOGOBEETETZE-MAILA DUZUN ETXEBIZITZAREN ALOKAIUAREKIN. ZEIN DA HONAKO HAUEKIKO GOGOBEETETZE-MAILA? (Baloratu 0 – 10 bitartean)	ETXEBIZITZA ALOKATUTA DAGOENETIK, HONAKO ARAZOETAKOREN BAT IZAN DUZUE?
1. Etxebizitzaren alokaiuarekin lortutako errentagarritasuna ___ 2. Alokairuak eragindako gorabeheren eta arazozen kopurua ___ 3. Maizterrekiko harremanaren kalitatea ___ 4. Etxebizitzaren ez ordaintzetik eta egoeratik babesteko maila ___ 5. Administrazioak laguntzea etxebizitza alokairu-merkatuan jartzen ___ 99 Ez dagokio 6. Maizterrek betebeharrak betetzea (ordaintzetik, etxebizitza zaintzea) ___ 7. Maizter berri bakoitzaren egonaldien iraupena ___	A. Bai B. Ez 1. Altzariak berritzeko beharra, gaizki erabiltzeagatik sortutako kalteak direla-eta <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Etxetresna elektrikoak berritzeko beharra, gaizki erabiltzeagatik sortutako kalteak direla-eta <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Etxea margotu edo hormak konpondu beharra, gaizki erabiltzeagatik <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Leihoak edo atek konpondu beharra, gaizki erabiltzeagatik <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 5. Komunitatearekin bizikidetzarazoak konpontzea, maizterren portaera txarragatik <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 6. Bizilagunei konponketak ordaintzea, maizterrek eragindako kalteengatik <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 7. Bestelako erabilera- edo bizikidetzarazoak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 -----

P35	P36	P37
ETXEBIZITZA ALOKATUTA DAGOENETIK, HILEKO ERRENTAREN BAT ORDAINTEARI UTZI AL DIOTE? HALA BADA, ZENBAT HILEKO ERRENTA?	ZER EGIN DUZU HILEKO ERRENTAK ORDAINDU EZ DIRENEAN?	ETXEBIZITZAREN ALOKAIURUA EZ ORDAINTEAGATIKO ASEGURURIK BA AL DUZU?
1. Ordaintzeari utzi diote A. Ez <input type="checkbox"/> 1 → P37 B. Bai <input type="checkbox"/> 2 →	A. Ez B. Bai 1. Saiatu da maizterrentzat ordainketa-egutegi bideragarri bat negoziatzen <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Aztertu du prezioa, ea merkatuko prezioarekin eta egoera ekonomiko eta sozialarekin bat datorren <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Abalak eta fidantzak exekutatu ditu <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Salaketa bat jarri du, zor diren hilekoak kobratzeko <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 5. Etxebizitza husteko legez ezarritako mekanismoak abian jarri ditu <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 6. Bestelakoak (zehaztu) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 -----	A. Ez <input type="checkbox"/> 1 B. Bai <input type="checkbox"/> 2
2. Zenbat? (Kontuan hartu gabe errenten zenbatekoak, guztiz edo zati batean, berreskuratut ahal izan dituen) ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ hileko →		

P37B	P38	P38B
ALOKAIRUKO ETXEBIZITZAREN ETXE-ASEGURURIK KONTRATATUTA DUZU?	EZAGUTZEN DUZU ETXEBIZITZAK DUEN ENERGIA-ZIURTAGIRIA?	ORAIN DELA ZENBAT URTE LORTU ZENUEN INDARREAN DAGOEN ETXEBIZITZAREN ENERGIA-ZIURTAGIRIA?
A. Si..... <input type="checkbox"/> 1 B. No <input type="checkbox"/> 2	1. Ezagutzen du A. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai(letra zehaztu) <input type="checkbox"/> 2 2. Letra: ____	1. Urte ____ 2. Tarteak A. 10 edo gehiago..... <input type="checkbox"/> 1 B. 6-9 urte bitarte <input type="checkbox"/> 2 C. 3-5 urte bitarte <input type="checkbox"/> 3 D. 2 urte edo gutxiago..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 5

ETXEBIZITZA POLITIKAK

P39	P40	P41	P42
EZAGUTZEN AL DUZU BIZIGUNE ETA ASAP ZERBITZUEN (edo udaletako antzekoak) EKIMENA ETXEBIZITZA PRIBATUKO MERKATUAN ALOKAIURIA KUDEATZEKO?	ZER BALORAZIO EGITEN DUZU BIZIGUNEREN, ASAP-EN EDO UDALETAKO ANTZEKOEN EKIMENEN FUNTZIONAMENDUAK?	EZAGUTZEN AL DITUZU BIZIGUNE ETA ASAP PROGRAMEN BARRUAN JABEEI ESKAINTZEN ZAIZKIEEN BIRGAIKUNTZARAKO LAGUNTZAK ETA DIRULAGUNTZAK?	BIZIGUNEN EDO ASAP-EN INSKRIBATUTA ZAUDE?
A. Bai, ezagutzen du <input type="checkbox"/> 1 → P40 B. Bai, entzun du, baina ez du zuzenean ezagutzen ... <input type="checkbox"/> 2 → P43 C. Ez du ezagutzen <input type="checkbox"/> 3 → P104	A. Oso ona..... <input type="checkbox"/> 5 B. Ona..... <input type="checkbox"/> 4 C. Ez ona, ez txarra <input type="checkbox"/> 3 D. Txarra <input type="checkbox"/> 2 E. Oso txarra..... <input type="checkbox"/> 1 F. Ed/Ee <input type="checkbox"/> 6	A. Bai, ezagutzen ditu <input type="checkbox"/> 1 B. Ez ditu ezagutzen <input type="checkbox"/> 2	A. Bai..... <input type="checkbox"/> 1 → P44 B. Orain ez, baina lehen izena emanda nuen <input type="checkbox"/> 2 → P43 C. Ez <input type="checkbox"/> 3

P43	P44																																										
HONAKO ELEMENTUETAKO BAT DA KUDEAKETA PUBLIKOKO PROGRAMA HORIEN BIDEZ ZURE ETXEBIZITZA EZ ESKAINTZEKO ARRAZOA?	HONAKO ELEMENTUETAKO BAT ARRAZOI GARRANTZITSUA DA EDO IZANGO LITZATEKE BIZIGUNE EDO ASAP (edo udaletako baliokidea) AUKERATZEKO ZURE ETXEBIZITZAKO ALOKAIURIA KUDEA DEZATEN?																																										
<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th>A.Ez</th> <th>B.Bai</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Errentagarritasun txikia ematen diote etxebizitzari.....</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>2. Programak ezarritako baldintzak (garajea, trastelekua eta abar batera alokatzea)</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>3. Programaz arduratzen diren pertsonen arreta- eta bilera-ordutegiak</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>4. Maizterren gaineko kontrol-mailarekiko mesfidantza</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>5. Mesfidantza programa horien bidez etxebizitzan sar daitezkeen maizterrekin</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>6. Beste arrazoi batzuk (zehaztu).....</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> </tbody> </table>		A.Ez	B.Bai	1. Errentagarritasun txikia ematen diote etxebizitzari.....	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	2. Programak ezarritako baldintzak (garajea, trastelekua eta abar batera alokatzea)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	3. Programaz arduratzen diren pertsonen arreta- eta bilera-ordutegiak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	4. Maizterren gaineko kontrol-mailarekiko mesfidantza	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	5. Mesfidantza programa horien bidez etxebizitzan sar daitezkeen maizterrekin	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	6. Beste arrazoi batzuk (zehaztu).....	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th>A.Ez</th> <th>B.Bai</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Erantzukizun soziala</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>2. Eusko Jaurlaritzak programa horietan eskaintzen dituen bermeak</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>3. Maizterrak bilatzeko kudeaketa-lanak ez egitea</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>4. Eskaintako prezioa</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>5. Bestelakoak (zehaztu)</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td> </td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		A.Ez	B.Bai	1. Erantzukizun soziala	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	2. Eusko Jaurlaritzak programa horietan eskaintzen dituen bermeak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	3. Maizterrak bilatzeko kudeaketa-lanak ez egitea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	4. Eskaintako prezioa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2	5. Bestelakoak (zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2		
	A.Ez	B.Bai																																									
1. Errentagarritasun txikia ematen diote etxebizitzari.....	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
2. Programak ezarritako baldintzak (garajea, trastelekua eta abar batera alokatzea)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
3. Programaz arduratzen diren pertsonen arreta- eta bilera-ordutegiak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
4. Maizterren gaineko kontrol-mailarekiko mesfidantza	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
5. Mesfidantza programa horien bidez etxebizitzan sar daitezkeen maizterrekin	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
6. Beste arrazoi batzuk (zehaztu).....	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
	A.Ez	B.Bai																																									
1. Erantzukizun soziala	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
2. Eusko Jaurlaritzak programa horietan eskaintzen dituen bermeak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
3. Maizterrak bilatzeko kudeaketa-lanak ez egitea	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
4. Eskaintako prezioa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
5. Bestelakoak (zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 2																																									
.....																																											

P104	P105	P106	P107																																																				
ZURE USTEZ, ZEINTZUK DIRA ETXEBIZITZAREN ARAZOAREN BI IRTENBIDE NAGUSIAK? (Aipatu gehienez 2 erantzun)	ZEIN DA ETXEBIZITZA HUTSEI KANON (zerga) BAT EZARTZEAREKIN DUZUN ADOSTASUN-MAILA?	ZENBATERAINO ZAUDE ADOS ERAIKITZEKOAK DIREN ETXEBIZITZA BABESTU GEHIENAK ALOKAIURUKOAK IZATEAREKIN?	ZENBATERAINO ZAUDE ADOS EUSKO JAURLARITZAREN ETXEBIZITZA-POLITIKAREKIN?																																																				
<table border="0"> <thead> <tr> <th></th> <th>1º</th> <th>2º</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>A. Etxebizitza babestu gehiago egitea.</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>C. Etxebizitza erosteko laguntza gehiago ematea.....</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>D. Okupatu gabe dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea.....</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoak ezarri.....</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> </tr> <tr> <td>F. Hipoteka-kredituen interes-tasak jaitea.....</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>G. Etxebizitza gehiago eraikitzeke erraztasunak ematea, oro har</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>H. Lurzoruaren prezioa merkatzea</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>I. Beste neurri batzuk (zehaztu) </td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>J. Ed/Ee</td> <td><input type="checkbox"/> 10</td> <td><input type="checkbox"/> 10</td> </tr> </tbody> </table>		1º	2º	A. Etxebizitza babestu gehiago egitea.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	C. Etxebizitza erosteko laguntza gehiago ematea.....	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	D. Okupatu gabe dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea.....	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoak ezarri.....	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	F. Hipoteka-kredituen interes-tasak jaitea.....	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	G. Etxebizitza gehiago eraikitzeke erraztasunak ematea, oro har	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	H. Lurzoruaren prezioa merkatzea	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	I. Beste neurri batzuk (zehaztu) 	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	J. Ed/Ee	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	<table border="0"> <tbody> <tr> <td>A. Guztiz ados</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>B. Nahiko ados</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>C. Ez ados.....</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>D. Ez nago batere ados.....</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>E. Ed/Ee</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> </tr> </tbody> </table>	A. Guztiz ados	<input type="checkbox"/> 1	B. Nahiko ados	<input type="checkbox"/> 2	C. Ez ados.....	<input type="checkbox"/> 3	D. Ez nago batere ados.....	<input type="checkbox"/> 4	E. Ed/Ee	<input type="checkbox"/> 5	<table border="0"> <tbody> <tr> <td>A. Guztiz ados</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>B. Nahiko ados</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>C. Ez ados.....</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>D. Ez nago batere ados.....</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>E. Ed/Ee.....</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> </tr> </tbody> </table>	A. Guztiz ados	<input type="checkbox"/> 1	B. Nahiko ados	<input type="checkbox"/> 2	C. Ez ados.....	<input type="checkbox"/> 3	D. Ez nago batere ados.....	<input type="checkbox"/> 4	E. Ed/Ee.....	<input type="checkbox"/> 5
	1º	2º																																																					
A. Etxebizitza babestu gehiago egitea.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1																																																					
B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2																																																					
C. Etxebizitza erosteko laguntza gehiago ematea.....	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3																																																					
D. Okupatu gabe dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea.....	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4																																																					
E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoak ezarri.....	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5																																																					
F. Hipoteka-kredituen interes-tasak jaitea.....	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6																																																					
G. Etxebizitza gehiago eraikitzeke erraztasunak ematea, oro har	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7																																																					
H. Lurzoruaren prezioa merkatzea	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8																																																					
I. Beste neurri batzuk (zehaztu) 	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9																																																					
J. Ed/Ee	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10																																																					
A. Guztiz ados	<input type="checkbox"/> 1																																																						
B. Nahiko ados	<input type="checkbox"/> 2																																																						
C. Ez ados.....	<input type="checkbox"/> 3																																																						
D. Ez nago batere ados.....	<input type="checkbox"/> 4																																																						
E. Ed/Ee	<input type="checkbox"/> 5																																																						
A. Guztiz ados	<input type="checkbox"/> 1																																																						
B. Nahiko ados	<input type="checkbox"/> 2																																																						
C. Ez ados.....	<input type="checkbox"/> 3																																																						
D. Ez nago batere ados.....	<input type="checkbox"/> 4																																																						
E. Ed/Ee.....	<input type="checkbox"/> 5																																																						

P900
IRADOKIZUNAK